

VOOR ONTVANGST

25 JAN 2013

Kamer van Koophandel en Fabrieken
voor Noordwest-Holland

VOOR ONTVANGST

20 DEC 2012

Kamer van Koophandel en Fabrieken
voor Noordwest-Holland

iCentre Group B.V.

te Uitgeest

Publicatierapport 2011

Inschrijfnummer Kamer van Koophandel te Amsterdam nummer: 34295386

Inhoudsopgave

	Pagina
Jaarverslag	2
Geconsolideerde balans per 31 december 2011	4
Geconsolideerde winst-en-verliesrekening over 2011	6
Geconsolideerd kasstroomoverzicht over 2011	7
Grondslagen van waardering en resultaatbepaling van de geconsolideerde jaarrekening	8
Toelichting op de geconsolideerde balans per 31 december 2011	14
Toelichting op de geconsolideerde winst-en-verliesrekening over 2011	20
Enkelvoudige balans per 31 december 2011	21
Enkelvoudige verkorte winst-en-verliesrekening over 2011	23
Grondslagen van waardering en resultaatbepaling van de enkelvoudige jaarrekening	24
Toelichting op de enkelvoudige balans per 31 december 2011	25
Toelichting op de enkelvoudige winst-en-verliesrekening over 2011	28
Overige gegevens	29
Controleverklaring van de onafhankelijke accountant	30

Jaarverslag

Verslag van de directie over het boekjaar 2011:

Gang van zaken gedurende het boekjaar

Het jaar 2011 is met een goed resultaat afgesloten. iCentre Group BV heeft in 2011 een omzet geboekt van 116 miljoen euro., terwijl een omzet was begroot van 85 miljoen. De omzet groei ten opzichte van 2010 bedroeg daarmee 49%. Deze groei werd voor een deel gerealiseerd door overnames en tevens de opening van 3 nieuwe winkels. Zonder deze overnames komt de groei uit op 40%.

In 2011 werd de APR-keten MaxMe overgenomen waar in geheel 2011 een omzet van 19 miljoen werd gerealiseerd. Deze 7 vestigingen liggen met name in de provincies Friesland, Groningen en Drente. De 3 nieuwe vestigingen die zijn geopend betreffen Oss, Den Haag en Hengelo. Het totaal aantal vestigingen kwam daarmee op 25.

Naast de groei in retailomzet groeiden ook de afdelingen on-line, B2B en B2E fors. On-line groeide met 43%, B2B met 155% en B2E met 44%.

De gerealiseerde bruto marge stond door het groeiende aandeel iPads, met een relatief lage marge, en door het fors gestegen omzetaandeel in de zakelijke markt onder druk. Een stijging van de marge op de non-apple (van 39% in 2010 naar 45%) leidde tot een overall bruto marge van 17,0% ten opzicht van een brutomarge van 18,4% voorgaand jaar.

De kosten (opex), uitgedrukt in een % van de omzet, kwam uit op 12,6%, een stijging van 0,1% t.o.v. 2010. De stijging, die met name in de personele kosten zit, wordt verklaard doordat ervoor is gekozen om hoger gekwalificeerd management aan te trekken teneinde de verwachte verdere groei op een kwalitatief hoog niveau te kunnen organiseren.

In het verslagjaar groeide het aantal medewerkers tot 350. Het verzuimpercentage bleef onveranderd laag (3%). In 2011 heeft Apple de performance eisen die aan het APR kanaal worden gesteld verder verhoogd. Aangezien de marge voor een deel afhankelijk is van de door Apple periodiek gemeten performance is besloten om een 2e regiomanager aan te nemen, ook gezien de groei van 15 naar 25 winkels. Winkels worden frequent bezocht en getoetst op de door Apple gestelde KPI's.

De groei van de organisatie noodzaakte een uitbreiding van het kantoor. In februari werd de nieuwbouw (aangebouwd aan het bestaande pand op de Westerwerf 9a) in gebruik genomen. Het aantal m2 kantoorruimte werd met 250 uitgebreid waardoor medewerkers een betere werkplek kregen. Voor het magazijn en de technische dienst werd een separaat pand gehuurd, het magazijn beschikt nu over 1000m2 en de technische dienst over 300m2.

Stand van zaken per balansdatum:

De groep heeft zich in 2011 op financieel-economisch gebied positief ontwikkeld. Mede door de overnames en de opening van de nieuwe winkels is de omzet sterk gestegen. Het eigen vermogen samen met de achtergestelde leningen bedraagt € 4.926.210 ten opzichte van € 6.702.402 voorgaand jaar. De daling is het gevolg van een dividenduitkering van € 5.000.000 die begin 2012 heeft plaatsgevonden.

Het voorraadniveau steeg van € 5.501.320 naar € 8.282.319 als gevolg van de reeds eerder genoemde stijging van de omzet, opening van de nieuwe winkels en de overname van de MaxMe winkels.

Vooruitblik 2012:

Sinds een aantal jaren lijden vele Nederlandse retailbedrijven onder terugvallende omzetten. Apple verkopende bedrijven hadden daar, door de sterk gestegen vraag en het relatief beperkte aantal verkooppunten, geen last van.

In 2011 heeft Apple een aantal nieuwe points of sale, zowel in de consumenten- als in de zakelijke

markt geautoriseerd waarmee het aantal concurrenten verder toenam. Tegelijkertijd is de introductie van nieuwe producten (of nieuwe versies van bestaande producten, met uitzondering van de iPhone 4S) uitgebleven. Gekoppeld aan prijsverlagingen voor concurrerende producten hebben ook Apple verkopen bedrijven de laatste maanden last van tegenvallende omzet.

Als vergelijk met andere Europese landen opgaat zal de opening van de Apple Retail Store aan het Leidseplein in Amsterdam de komende kwartalen daarbovenop een extra omzet druk in de regio groot Amsterdam geven. iCentre heeft daarom inmiddels een kostenreductie programma opgetuigd waardoor o.a. in de winkelvestigingen het aantal verkopers kritisch wordt bekeken en waar mogelijk verlaagd.

Positief is de stijging van het marktaandeel van Apple in alle segmenten, de aangekondigde introductie van de nieuwe iPad, vernieuwing van de MacBook range en de steeds verder groeiende geruchten over de introductie van de iTV.

Resumerend zien de verwachtingen voor het komende jaar positief. Gezien de huidige ontwikkelingen en de voortdurende zoektocht naar potentiële winkels ter overname is de verwachting dat er in 2012 wederom een omzetgroei plaats zal vinden, ook mede als gevolg van de in 2011 overgenomen vestigingen en de opening van een aantal nieuwe winkels. De exacte vooruitzichten omtrent de hoogte van de omzetgroei zijn moeilijk te voorspellen.

Op personeelsgebied wordt er uiteraard geanticipeerd op de groei van de onderneming. In 2012 zijn een aantal nieuwe mensen aangenomen waardoor het aantal medewerkers inmiddels is gestegen naar 374.

In 2012 is een aanvullende financieringsovereenkomst met de huisbankier tot stand gekomen.

Verder zal de focus in 2012 met name liggen op:

- 1 Europese expansie
- 2 Uitbreiding business to business
- 3 Optimaliseren bedrijfsprocessen

In 2012 zijn verder nog een aantal investeringen gepland zoals:

- 1 Implementatie ERP systeem
- 2 Refit 7 bestaande iCentre vestigingen

Uitgeest, 30 maart 2012

iCentre Group B.V.

w.g. Wouter Schortinghuis, algemeen directeur

Geconsolideerde balans per 31 december 2011

(na resultaatverdeling)

	31-12-2011		31-12-2010	
	€	€	€	€
ACTIVA				
Vaste activa				
Immateriële vaste activa				
Goodwill	5.554.336		2.961.240	
Software	<u>462.432</u>		<u>193.017</u>	
		6.016.768		3.154.257
Materiële vaste activa				
Verbouwingen	3.236.385		1.271.379	
Andere vaste bedrijfsmiddelen	<u>2.025.162</u>		<u>1.058.015</u>	
		<u>5.261.547</u>		<u>2.329.394</u>
		<u>11.278.315</u>		<u>5.483.651</u>
Vlottende activa				
Voorraden				
Voorraad handelsgoederen		8.282.319		5.501.320
Vorderingen				
Handelsdebiteuren	10.743.546		5.844.834	
Overige vorderingen en overlopende activa	<u>3.952.600</u>		<u>1.530.596</u>	
		14.696.146		7.375.430
Liquide middelen		<u>424.519</u>		<u>246.414</u>
		<u>23.402.984</u>		<u>13.123.164</u>
Totaal activazijde		<u><u>34.681.299</u></u>		<u><u>18.606.815</u></u>

	31-12-2011		31-12-2010	
	€	€	€	€
PASSIVA				
Groepsvermogen		3.726.210		5.602.402
Voorzieningen				
Latente belastingverplichtingen		216.960		171.814
Langlopende schulden				
Achtergestelde leningen	800.000		700.000	
Schulden aan kredietinstellingen	<u>3.650.000</u>		<u>1.750.000</u>	
		4.450.000		2.450.000
Kortlopende schulden				
Achtergestelde leningen	400.000		400.000	
Schulden aan kredietinstellingen	8.060.834		1.676.007	
Schulden aan leveranciers en handelskredieten	6.836.100		2.581.363	
Belastingen en premies sociale verzekeringen	4.834.826		3.664.959	
Overige schulden en overlopende passiva	<u>6.156.369</u>		<u>2.060.270</u>	
		26.288.129		10.382.599
Totaal passivazijde		<u>34.681.299</u>		<u>18.606.815</u>

Geconsolideerde winst-en-verliesrekening over 2011

	2011		2010	
	€	€	€	€
Netto-omzet	116.040.620		78.033.410	
Inkoopwaarde van de omzet	<u>-96.693.645</u>		<u>-64.046.227</u>	
Brutowinst	19.346.975		13.987.183	
Overige bedrijfsopbrengsten	<u>400.950</u>		<u>389.152</u>	
Brutomarge		19.747.925		14.376.335
Lonen en salarissen	7.098.473		4.433.076	
Sociale lasten	991.716		663.464	
Pensioenlasten	298.988		200.465	
Afschrijvingen	1.201.908		838.586	
Overige waardeveranderingen van immateriële en materiële vaste activa	-		287.202	
Overige bedrijfskosten	<u>5.088.960</u>		<u>3.328.783</u>	
Som der bedrijfslasten		<u>14.680.045</u>		<u>9.751.576</u>
Bedrijfsresultaat		5.067.880		4.624.759
Financiële lasten		<u>-746.349</u>		<u>-448.393</u>
Groepsresultaat uit bedrijfsuitoefening vóór belastingen		4.321.531		4.176.366
Belastingen resultaat uit gewone bedrijfsuitoefening		<u>-1.185.557</u>		<u>-961.170</u>
Resultaat na belastingen		<u>3.135.974</u>		<u>3.215.196</u>

	2011		2010	
	€	€	€	€
Kasstroomoverzicht over 2011				
Kasstroom uit operationele activiteiten				
Bedrijfsresultaat		5.067.880		4.624.759
<i>Aanpassingen voor:</i>				
Afschrijvingen	1.201.908		838.586	
Boekwinst	0		-18.645	
Overige waarde veranderingen IVA en MVA	0		287.202	
Mutatie voorzieningen	0		-7.001	
		1.201.908		1.100.142
<i>Verandering in werkkapitaal:</i>				
Voorraden	-1.706.528		-3.151.745	
Debiteuren	-4.410.430		-3.305.209	
Vorderingen	-2.033.209		-757.538	
Kortlopende schulden (exclusief kredietinstellingen en schulden aan aandeelhouders)	3.058.410		3.019.518	
		-5.091.757		-4.194.974
Kasstroom uit bedrijfsoperaties		1.178.031		1.529.927
Ontvangen interest	580		7.832	
Ontvangen dividend	0		-	
Betaalde interest	-746.929		-456.225	
Berekende belastingen	-1.185.557		-961.170	
Resultaat deelnemingen	0		0	
		-1.931.906		-1.409.563
Kasstroom uit operationele activiteiten		-753.875		120.364
Kasstroom uit investeringsactiviteiten				
Investerings immateriële vaste activa	-381.292		-383.163	
Investerings materiële vaste activa	-2.969.419		-1.300.827	
Desinvesteringen materiële vaste activa	0		1.099.943	
Investerings financiële vaste activa	-4.089.970		0	
Kasstroom uit investeringsactiviteiten		-7.440.681		-584.047
Kasstroom uit financieringsactiviteiten				
Uitkering cumpref dividend en intrekking aandelen	-12.166		0	
Aflossing langlopende schulden	-900.000		-600.000	
Opname leningen	3.700.000		0	
Kasstroom uit financieringsactiviteiten		2.787.834		-600.000
Mutatie geldmiddelen		<u>-5.406.722</u>		<u>-1.063.683</u>
Het verloop van de geldmiddelen is als volgt:				
Stand per begin boekjaar		-929.393		134.290
Mutaties in boekjaar		-5.406.722		-1.063.683
Stand per eind boekjaar		<u>-6.336.115</u>		<u>-929.393</u>

Grondslagen van waardering en resultaatbepaling van de geconsolideerde jaarrekening

Algemeen

Deze voor deponering bij het handelsregister bestemde balans met toelichting is ontleend aan de door het bestuur van de vennootschap opgemaakte jaarrekening over het boekjaar 2011. De in dit rapport opgenomen controleverklaring is ontleend aan de Overige Gegevens, die zijn toegevoegd aan de opgemaakte jaarrekening.

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met Titel 9 Boek 2 BW.

De algemene grondslag voor de waardering van de activa en passiva, alsmede voor de bepaling van het resultaat, is de verkrijgingsprijs- of de vervaardigingsprijs. Voor zover niet anders vermeld, worden activa en passiva opgenomen voor de nominale waarde.

Activiteiten

De activiteiten van iCentre Group B.V., statutair gevestigd te Uitgeest, bestaan voornamelijk uit de (groot)handel in automatiseringsapparatuur, hardware en software en het onderhoud van automatiseringsapparatuur.

Grondslagen voor consolidatie

In de geconsolideerde jaarrekening van iCentre Group B.V. zijn de financiële gegevens verwerkt van de tot de groep behorende maatschappijen en andere rechtspersonen waarop overwegende zeggenschap kan worden uitgeoefend of waarover de centrale leiding wordt gevoerd.

In de geconsolideerde jaarrekening zijn opgenomen de financiële gegevens van:

- iCentre Group B.V., statutair gevestigd te Uitgeest, 100%;
- Support Beheer B.V., statutair gevestigd te Castricum, 100%;
- Support Partners Holding B.V., statutair gevestigd te Castricum, 100%;
- Mac Support Automatisering B.V., statutair gevestigd te Castricum, 100%;
- Mail-a-Mac B.V., statutair gevestigd te Uitgeest, 100%;
- Apple Centre Centraal Station B.V., statutair gevestigd te Uitgeest, 100%;
- Apple Centre Grote Markt B.V., statutair gevestigd te Uitgeest, 100%;
- Apple Centre Payglop B.V., statutair gevestigd te Uitgeest, 100%;
- iCentre Amstelveen B.V., statutair gevestigd te Uitgeest, 100%;
- iCentre Almere B.V., statutair gevestigd te Uitgeest, 100%;
- iCentre Delft B.V., statutair gevestigd te Uitgeest, 100%;
- iCentre Zeist B.V., statutair gevestigd te Uitgeest, 100%;
- iCentre Ede B.V., statutair gevestigd te Uitgeest, 100%;
- iCentre Leidschendam B.V., statutair gevestigd te Uitgeest, 100%;
- iCentre Hoorn B.V., statutair gevestigd te Uitgeest, 100%;
- iCentre Zaandam B.V., statutair gevestigd te Uitgeest, 100%;
- iCentre Tilburg B.V., statutair gevestigd te Uitgeest, 100%;
- iCentre Rotterdam B.V., statutair gevestigd te Uitgeest, 100%;
- iCentre Den Haag B.V., statutair gevestigd te Uitgeest, 100%;
- iCentre Oss B.V., statutair gevestigd te Uitgeest, 100%;
- iCentre Hengelo B.V., statutair gevestigd te Uitgeest, 100%;
- MaxMe B.V., statutair gevestigd te Groningen, 100%;
- MacMe Groningen B.V., statutair gevestigd te Groningen, 100%;
- MacMe B.V., statutair gevestigd te Groningen, 100%;
- MacMe MacMe B.V., statutair gevestigd te Groningen, 100%;
- MaxMe Drenthe B.V., statutair gevestigd te Groningen, 100%;
- MaxMe Lelystad B.V., statutair gevestigd te Groningen, 100%;
- MaxMe Emmen B.V., statutair gevestigd te Groningen, 100%;
- MaxMe Pro B.V., statutair gevestigd te Groningen, 100%;
- MaxMe Online B.V., statutair gevestigd te Groningen, 100%.

De financiële gegevens van de groepsmaatschappijen en andere in de consolidatie betrokken rechtspersonen en vennootschappen zijn volledig in de consolidatie opgenomen, onder eliminatie van de onderlinge verhoudingen en transacties. Belangen van derden in het vermogen en het resultaat van groepsmaatschappijen zijn afzonderlijk in de geconsolideerde jaarrekening tot uitdrukking gebracht.

Resultaten van nieuw verworven groepsmaatschappijen en andere in de consolidatie opgenomen rechtspersonen worden geconsolideerd vanaf de overnamedatum. Op die datum worden de activa, voorzieningen en schulden verwerkt tegen reële waarden. De betaalde goodwill wordt geactiveerd en afgeschreven over de economische levensduur. De resultaten van afgestoten deelnemingen worden in de consolidatie verwerkt tot het tijdstip waarop de groepsband wordt verbroken.

Verkorte winst-en-verliesrekening

De financiële gegevens van iCentre Group B.V. zijn in de geconsolideerde jaarrekening verwerkt. Derhalve vermeldt de winst- en verliesrekening van iCentre Group B.V. conform artikel 402 Titel 9 BW 2 slechts het aandeel in de winst na belasting van ondernemingen waarin wordt deelgenomen en het overige resultaat na belasting.

Fusies en overnames

iCentre Group B.V. heeft in 2011 100% van de aandelen van MaxMe B.V. overgenomen. De cijfers van MaxMe B.V. zijn per 1 oktober 2011 als deelneming verwerkt in de cijfers van iCentre Group B.V.

Vergelijkende cijfers

De cijfers voor 2010 zijn, waar nodig, geherrubriceerd teneinde vergelijkbaarheid met 2011 mogelijk te maken.

Schattingen

Bij het opstellen van de jaarrekening dient de ondernemingsleiding, overeenkomstig algemeen geldende grondslagen, bepaalde schattingen en veronderstellingen te doen die medebepalend zijn voor de opgenomen bedragen. De feitelijke resultaten kunnen van deze schattingen afwijken.

Grondslagen voor waardering van activa en passiva

Immateriële vaste activa

De immateriële vaste activa worden gewaardeerd op het bedrag van de bestede kosten, verminderd met de cumulatieve afschrijvingen en indien van toepassing met bijzondere waardeverminderingen. De jaarlijkse afschrijvingen bedragen een vast percentage van de bestede kosten, zoals nader in de toelichting op de balans is gespecificeerd. De economische levensduur en de afschrijvingsmethode worden aan het einde van elk boekjaar opnieuw beoordeeld.

Goodwill is het positieve verschil tussen de verkrijgingsprijs van de deelnemingen en de nettovermogenswaarde op het moment van verkrijging verminderd met de afschrijvingen. De geactiveerde goodwill wordt afgeschreven op basis van de economische levensduur evenwel met een maximum van twintig jaar.

Materiële vaste activa

De materiële vaste activa worden gewaardeerd op verkrijgingsprijs, verminderd met de cumulatieve afschrijvingen en indien van toepassing met bijzondere waardeverminderingen. De afschrijvingen worden gebaseerd op de geschatte economische levensduur en worden berekend op basis van een vast percentage van de verkrijgingsprijs, rekening houdend met een eventuele restwaarde. Er wordt afgeschreven vanaf het moment van ingebruikneming.

Financiële vaste activa

De deelnemingen waarin invloed van betekenis op het zakelijke en financiële beleid wordt uitgeoefend, worden gewaardeerd op de nettovermogenswaarde, doch niet lager dan nihil. Deze nettovermogenswaarde wordt berekend op basis van de grondslagen van iCentre Group B.V..

Deelnemingen met een negatieve nettovermogenswaarde worden op nihil gewaardeerd. Wanneer de vennootschap geheel of ten dele instaat voor schulden van de desbetreffende deelneming, wordt een voorziening gevormd, primair ten laste van de vorderingen op deze deelneming en voor het overige onder de voorzieningen ter grootte van het resterende aandeel in de door de deelneming geleden verliezen, dan wel voor de verwachte betalingen door de vennootschap ten behoeve van deze deelnemingen.

Vorraden

Vorraden handelsgoederen worden gewaardeerd tegen verkrijgingsprijs of lagere marktwaarde, indien noodzakelijk onder aftrek van een voorziening voor incourantheid.

Vorderingen

De vorderingen worden bij eerste verwerking opgenomen tegen de reële waarde en vervolgens gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs. De reële waarde en geamortiseerde kostprijs zijn gelijk aan de nominale waarde. Noodzakelijk geachte voorzieningen voor het risico van oninbaarheid worden in mindering gebracht. Deze voorzieningen worden bepaald op basis van individuele beoordeling van de vorderingen.

Liquide middelen

De liquide middelen staan, voor zover niet anders vermeld, ter vrije beschikking van de vennootschap.

Voorzieningen

Voorzieningen worden gevormd tegen concrete of specifieke risico's en verplichtingen die op de balansdatum bestaan en waarvan de omvang onzeker is doch redelijkerwijs is in te schatten.

Voorziening voor belastingen

De voorziening voor belastingverplichtingen betreft latent verschuldigde winstbelasting als gevolg van tijdelijke verschillen tussen de bedrijfseconomische en fiscale waardering van de materiële vaste activa. Waardering vindt plaats tegen nominale waarde. Eventueel latente belastingvorderingen worden in mindering gebracht op de voorziening voor belastingen.

Bonus- en winstdelingsregelingen

Voor bonusregelingen en winstdelingen op basis van relevante prestatieregelingen wordt een verplichting opgenomen. De verplichting wordt als zodanig opgenomen onder de kortlopende schulden.

Langlopende schulden

Onder de langlopende schulden worden schulden opgenomen met een resterende looptijd van meer dan één jaar. De schulden worden bij eerste verwerking opgenomen tegen de reële waarde en vervolgens gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs. De op korte termijn (binnen één jaar) verschuldigde aflossingen worden opgenomen onder de kortlopende schulden.

Kortlopende schulden

De kortlopende schulden hebben een verwachte looptijd van maximaal één jaar.

Pensioenen

De onderneming heeft voor haar werknemers een tweetal pensioenregelingen getroffen waarbij de pensioenuitkeringen gebaseerd zijn op middelloon. Deze pensioenregelingen zijn ondergebracht bij het bedrijfstakpensioenfonds voor de detailhandel, respectievelijk bij de levensverzekeringsmaatschappij Nationale Nederlanden voor werknemers welke niet onder de CAO voor de elektrotechnische detailhandel vallen. De voor het boekjaar verschuldigde premies worden als kosten verantwoord. Voor per balansdatum nog niet betaalde premies wordt een voorziening opgenomen. Aangezien deze verplichtingen een kortlopend karakter hebben, worden deze gewaardeerd tegen de nominale waarde.

De risico's voor loonontwikkeling, prijsindexatie, beleggingsrendementen op het fondsvermogen zullen mogelijk leiden tot toekomstige aanpassingen in de jaarlijkse bijdragen aan het pensioenfonds, respectievelijk de levensverzekeringsmaatschappij. Deze risico's komen niet tot uitdrukking in een in de balans opgenomen voorziening. In geval van een tekort bij het bedrijfstakpensioenfonds heeft de onderneming geen verplichting tot het voldoen van aanvullende bijdragen anders dan hogere toekomstige premies.

De stichting bedrijfstakpensioenfonds heeft op 31 december 2011 een dekkingsgraag van 96,5% bekend gemaakt.

Financiële instrumenten

Onder financiële instrumenten worden zowel de primaire financiële instrumenten, zoals vorderingen en schulden, als de financiële derivaten verstaan. Voor de grondslagen van de primaire financiële instrumenten wordt verwezen naar de toelichting per balanspost.

Het effectieve deel van financiële derivaten die zijn toegewezen voor kostprijs-hedge-accounting, wordt tegen kostprijs gewaardeerd en het ineffectieve deel wordt tegen reële waarde gewaardeerd. De waardeveranderingen van de reële waarde van het ineffectieve deel worden direct in de winst- en verliesrekening verwerkt.

Grondslagen voor de resultaatbepaling

Algemeen

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de netto-omzet en alle hiermee verbonden, aan het verslagjaar toe te rekenen kosten. De kosten worden bepaald met inachtneming van de hiervoor vermelde waarderinggrondslagen.

Winsten worden verantwoord in het jaar waarin de omzet is gerealiseerd. Verliezen worden in aanmerking genomen in het jaar waarin deze voorzienbaar zijn.

De overige baten en lasten worden toegerekend aan de verslagperiode waarop deze betrekking hebben.

Netto omzet

De netto-omzet betreft de opbrengst voor de aan afnemers (derden) geleverde goederen en diensten onder aftrek van toegestane kortingen en de over de omzet geheven belastingen.

Opbrengsten voortvloeiend uit de verkoop van goederen worden verantwoord op het moment dat alle belangrijke rechten op economische voordelen alsmede alle belangrijke risico's zijn overgegaan op de koper.

Opbrengsten van diensten worden opgenomen naar rato van de mate waarin de diensten zijn verricht.

Inkoopwaarde omzet

De inkoopwaarde van de omzet, waaronder begrepen de direct met de inkoop daarvan verband houdende kosten, wordt gewaardeerd tegen de uitgaafprijs. In deze kosten zijn tevens begrepen kosten wegens afboeking van voorraden tot lagere opbrengstwaarde.

Afschrijvingen

De afschrijvingen zijn gerelateerd aan de aanschafwaarde van de betreffende immateriële en materiële vaste activa.

Financiële baten en lasten

De financiële baten en lasten betreffen van derden en groepsmaatschappijen ontvangen (te ontvangen) en aan derden en groepsmaatschappijen betaalde (te betalen) interest.

Belastingen resultaat uit gewone bedrijfsuitoefening

De vennootschapsbelasting wordt berekend over het resultaat volgens de winst- en verliesrekening tegen het geldend tarief, rekening houdend met fiscale faciliteiten en beperkingen. Bij de bepaling wordt rekening gehouden met de mutatie in de voorziening voor latente vennootschapsbelasting.

Grondslagen voor het kasstroomoverzicht

Het kasstroomoverzicht wordt opgesteld volgens de indirecte methode.

Uitgekeerde dividenden worden opgenomen onder de kasstroom uit financieringsactiviteiten.

Betalingen welke voortvloeien uit langlopende leningen worden voor het gedeelte dat betrekking heeft op de rente opgenomen onder de kasstroom uit operationele activiteiten en voor het gedeelte dat betrekking heeft op de aflossing als kasstroom uit financieringsactiviteiten. Koersverschillen, ontvangsten en uitgaven uit hoofde van interest en winstbelastingen zijn opgenomen onder de kasstroom uit operationele activiteiten.

In deze opstelling is de mutatie van de kortlopende schulden aan de kredietinstellingen begrepen in de mutatie van de liquide middelen.

Toelichting op de geconsolideerde balans per 31 december 2011

Immateriële vaste activa

De mutaties in de immateriële vaste activa worden als volgt weergegeven:

	<i>Goodwill</i>	<i>Software</i>	<i>Totaal</i>
	€	€	€
<u>Stand per 1 januari 2011</u>			
Aanschaffingswaarde	4.028.897	215.054	4.243.951
Cumulatieve afschrijvingen	-1.067.657	-22.037	-1.089.694
Boekwaarde per 1 januari 2011	<u>2.961.240</u>	<u>193.017</u>	<u>3.154.257</u>
<u>Mutaties</u>			
Investeringen	3.073.199	321.913	3.395.112
Afschrijvingen	-480.103	-52.498	-532.601
Saldo mutaties	<u>2.593.096</u>	<u>269.415</u>	<u>2.862.511</u>
<u>Stand per 31 december 2011</u>			
Aanschaffingswaarde	6.433.216	536.967	6.970.183
Cumulatieve afschrijvingen	-878.880	-74.535	-953.415
Boekwaarde per 31 december 2011	<u>5.554.336</u>	<u>462.432</u>	<u>6.016.768</u>
Afschrijvingspercentages	<u>10%</u>	<u>10%/33%</u>	

De directie heeft aangegeven dat de economische levensduur van de geactiveerde goodwill een periode van 10 jaar zal beslaan, omdat de onderneming gedurende deze periode verwacht de economische voordelen te realiseren uit de gedane acquisities.

De afschrijving immateriële vaste activa is in de winst- en vertiesrekening opgenomen onder de post afschrijvingen.

Materiële vaste activa

De mutaties in de materiële vaste activa worden als volgt weergegeven:

	<i>Verbouw- ingen</i>	<i>Andere vaste bedrijfs- middelen</i>	<i>Totaal</i>
	€	€	€
<u>Stand per 1 januari 2011</u>			
Aanschaffingswaarde	1.610.566	1.655.655	3.266.221
Cumulatieve afschrijvingen	<u>-339.187</u>	<u>-597.640</u>	<u>-936.827</u>
Boekwaarde per 1 januari 2011	<u>1.271.379</u>	<u>1.058.015</u>	<u>2.329.394</u>
<u>Mutaties</u>			
Investeringsen	1.777.818	1.191.601	2.969.419
Afschrijvingen	-267.554	-401.753	-669.307
Nieuw in consolidatie aanschafwaarde	679.283	392.735	1.072.018
Nieuw in consolidatie cumulatieve afschrijving	<u>-225.668</u>	<u>-214.309</u>	<u>-439.977</u>
Saldo mutaties	<u>1.963.879</u>	<u>968.274</u>	<u>2.932.153</u>
<u>Stand per 31 december 2011</u>			
Aanschaffingswaarde	4.067.667	3.239.991	7.307.658
Cumulatieve afschrijvingen	<u>-832.409</u>	<u>-1.213.702</u>	<u>-2.046.111</u>
Boekwaarde per 31 december 2011	<u>3.235.258</u>	<u>2.026.289</u>	<u>5.261.547</u>
Afschrijvingspercentages	<u>10%</u>	<u>20%</u>	

Vorderingen

Onder de overige vorderingen zit een bedrag betreffende te ontvangen aandeel kosten verbouwing van € 292.000 welke een variërende looptijd heeft tussen één en twee jaar.

Passiva

Groepsvermogen

Voor een toelichting op het aandeel van de rechtspersoon in het groepsvermogen wordt verwezen naar de toelichting op het eigen vermogen in de enkelvoudige jaarrekening.

Voorzieningen

Voorzieningen

De voorziening voor latente belastingverplichtingen is overwegend langlopend van aard.

Langlopende schulden

Langlopende schulden

	<i>Stand per 31 december 2011</i>	<i>Aflossings- verplichting</i>	<i>Resterende looptijd > 1 jaar</i>	<i>Resterende looptijd > 5 jaar</i>
	€	€	€	€
Achtergestelde leningen	1.200.000	400.000	800.000	-
Schulden aan kredietinstellingen	4.950.000	1.300.000	3.650.000	-
	<u>6.150.000</u>	<u>1.700.000</u>	<u>4.450.000</u>	<u>-</u>

Achtergestelde leningen

De leningen zijn achtergesteld ten opzichte van de bankier. De rente over de achtergestelde leningen bedraagt 6%.

Hypotheke n o/g

ABN AMRO Bank nr. 55.31.04.683

De hypothecaire lening bedraagt in hoofdsom € 2.500.000. Aflossing vindt plaats over een periode van 5 jaar. Het rentepercentage bedraagt de driemaands Euribor vermeerderd met een individuele opslag van 1,4% per jaar. De aflossing per kwartaal bedraagt € 125.000. Het aantal resterende termijnen bedraagt 6. Er is een renteswap overeengekomen voor de Euriborrente. Hiervoor is een vaste rente van 4,59% overeengekomen.

ABN AMRO Bank nr. 44.18.68.134

De hypothecaire lening bedraagt in hoofdsom € 300.000. Het betreft een aflossingsvrije lening met een looptijd van 3 jaar eindigend 1 juni 2013. Het rentepercentage bedraagt de driemaands Euribor vermeerderd met een individuele opslag van 0,90% per jaar. Er is een renteswap overeengekomen van de Euriborrente. Hiervoor is een vaste rente van 4,74% overeengekomen.

ABN AMRO Bank nr. 60.28.28.104

De hypothecaire lening bedraagt in hoofdsom € 700.000. Het betreft een aflossingsvrije lening met een looptijd van 10 jaar. Het rentepercentage bedraagt de driemaands Euribor vermeerderd met een individuele opslag van 0,90% per jaar. Er is een renteswap overeengekomen van de Euriborrente. Hiervoor is een vaste rente van 4,74% overeengekomen.

ABN AMRO Bank

De lening bedraagt in hoofdsom € 3.200.000. Aflossing vindt plaats over een periode van 3 jaar. Het rentepercentage bedraagt de driemaands Euribor vermeerderd met een individuele opslag van 2,75% per jaar. De aflossing per kwartaal bedraagt € 266.667. De eerste termijn vervalt op 1 april 2012.

Niet in de balans opgenomen rechten, verplichtingen en regelingen

Financiële instrumenten

Voor de toelichting van primaire financiële instrumenten wordt verwezen naar de specifieke postgewijze toelichting. Hieronder worden de financiële derivaten van de groep en de hiermee verbonden risico's toegelicht.

Rente-instrumenten worden toegepast ter verkrijging van een gewenst risicoprofiel in vaste en variabele renteposities.

Per 31 december 2011 bezit de vennootschap de volgende renteswaps:

- april 2008 tot april 2013 met een maximale waarde van € 750.000 en een reële waarde van negatief € 22.333.
- april 2008 tot juli 2018 met een maximale waarde van € 1.000.000 en een reële waarde van negatief € 195.448.

Omdat kostprijs hedge accounting wordt toegepast zijn negatieve reële waarden niet in het resultaat verwerkt.

Huurverplichtingen

Het jaarlijks bedrag van met derden aangegane huurverplichtingen van onroerende zaken is circa € 1.700.000.

Binnen één jaar € 1.700.000.

Tussen één en vijf jaar € 6.600.000

Na meer dan vijf jaar € 2.000.000

Totaal € 10.300.000

Leaseverplichtingen

De jaarlijkse leaseverplichting bedraagt circa € 152.000. Er zijn geen leaseovereenkomsten met een looptijd langer dan vijf jaar.

Binnen één jaar € 152.000.

Tussen één en vijf jaar € 256.000.

Totaal € 408.000.

Zekerheden

Ten gunste van de ABN AMRO Bank zijn de volgende zekerheden verstrekt:

- Pandrecht aandelen Support Beheer B.V. en Support Partners Holding B.V.;
- Achterstelling van de schulden op Klus 11 Beheer B.V., Schermer Beheer B.V. en Van der Hoorn Beheer B.V.;
- Pandrecht op de voorraden, bedrijfsinventaris en de vorderingen;
- Hoofdelijke aansprakelijkheid van alle tot de groep behorende vennootschappen;
- Garantievermogen dient minimaal 10% van het gecorrigeerde balanstotaal te bedragen;
- Voldoening aan diverse financieringsconvenanten;
- Hedgen van 67% van het renterisico op de financiering.

Earn-out verplichting

In het kader van een overname van een deelneming geldt een voorwaardelijke maximale earn-out verplichting 2012 van € 500.000.

Financiering

In december 2011 is een overeenkomst aangegaan voor een 3-jarige lening ten bedrage van € 5.000.000 ter financiering van het begin 2012 uitgekeerde dividend. De lening is begin 2012 opgenomen.

Toelichting op de geconsolideerde winst-en-verliesrekening over 2011

Netto-omzet

De netto-omzet van iCentre Group B.V. en haar dochter en of groepsmaatschappijen is over 2011 ten opzichte van het vorige jaar gestegen met 48,7%. De omzet is geheel in Nederland behaald in de elektronicabranche.

Bezoldiging bestuurders

Het bestuur van iCentre Group B.V. bestaat uit 1 persoon. Op grond van de in artikel 383 lid 1 Boek 2 BW opgenomen vrijstelling is derhalve geen melding gemaakt van de bezoldiging bestuurders.

Bezoldiging commissarissen

Voor de bezoldiging van commissarissen van de rechtspersoon kwam in 2011 een bedrag van € 23.750 (2010: € 22.500) ten laste van de rechtspersoon en haar dochter- of groepsmaatschappijen.

Gemiddeld aantal werknemers

Gedurende het jaar 2011 waren gemiddeld 210 werknemers in dienst op basis van een volledig dienstverband (2010: 147). De 210 werknemers zijn onder te verdelen in 100 werknemers die werkzaam zijn op het hoofdkantoor en 110 winkelmedewerkers.

Enkelvoudige balans per 31 december 2011

(na winstverdeling)

	<u>31-12-2011</u>		<u>31-12-2010</u>	
	€	€	€	€
ACTIVA				
Vaste activa				
Immateriële vaste activa				
Goodwill		5.293.409		2.731.729
Financiële vaste activa				
Deelnemingen in groepsmaatschappijen		<u>16.940</u>		<u>38.605</u>
		<u>5.310.349</u>		<u>2.770.334</u>
Vlottende activa				
Vorderingen				
Vorderingen op groepsmaatschappijen	11.616.266		9.696.093	
Overige vorderingen en overlopende activa	<u>4.618</u>		<u>708</u>	
		11.620.884		9.696.801
Liquide middelen		<u>240.933</u>		<u>11.908</u>
		<u>11.861.817</u>		<u>9.708.709</u>
Totaal activazijde		<u><u>17.172.166</u></u>		<u><u>12.479.043</u></u>

	<u>31-12-2011</u>		<u>31-12-2010</u>	
	€	€	€	€
PASSIVA				
Eigen vermogen				
Geplaatst kapitaal	18.000		18.002	
Agioreserve	1.782.000		1.782.000	
Algemene reserve	<u>1.926.210</u>		<u>3.802.400</u>	
		3.726.210		5.602.402
Langlopende schulden				
Achternestelde leningen	800.000		700.000	
Schulden aan kredietinstellingen	<u>2.650.000</u>		<u>750.000</u>	
		3.450.000		1.450.000
Kortlopende schulden				
Achternestelde leningen	400.000		400.000	
Schulden aan kredietinstellingen	1.300.000		500.000	
Schulden aan leveranciers en handelskredieten	24.713		6.805	
Belastingen en premies sociale verzekeringen	3.162.263		3.012.448	
Overige schulden en overlopende passiva	<u>5.108.980</u>		<u>1.507.388</u>	
		9.995.956		5.426.641
Totaal passivazijde		<u>17.172.166</u>		<u>12.479.043</u>

Enkelvoudige verkorte winst-en-verliesrekening over 2011

	<u>2011</u>		<u>2010</u>	
	€	€	€	€
Resultaat deelnemingen	3.285.516		3.569.609	
Vennootschappelijk resultaat na belastingen	<u>-149.542</u>		<u>-354.413</u>	
Netto resultaat na belastingen		<u><u>3.135.974</u></u>		<u><u>3.215.196</u></u>

Grondslagen van waardering en resultaatbepaling van de enkelvoudige jaarrekening

Algemeen

De vennootschappelijke jaarrekening is opgesteld volgens de bepalingen van Titel 9 BW 2. Voor de algemene grondslagen voor de opstelling van de jaarrekening, de grondslagen voor de waardering van activa en passiva en de bepaling van het resultaat, alsmede voor de toelichting op de onderscheiden activa en passiva en de resultaten, wordt verwezen naar de toelichting op de geconsolideerde jaarrekening, voor zover hierna niet anders wordt vermeld.

Grondslagen voor de resultaatbepaling

Resultaat deelnemingen

Het resultaat deelnemingen betreft het aandeel van de vennootschap in het resultaat van de op nettovermogenswaarde gewaardeerde deelnemingen.

Als resultaat van deelnemingen waarin invloed van betekenis wordt uitgeoefend op het zakelijke en financiële beleid, wordt opgenomen het aan de vennootschap toekomende aandeel in het resultaat van deze deelnemingen. Dit resultaat wordt bepaald op basis van de bij iCentre Group B.V. geldende grondslagen voor waardering en resultaatbepaling.

Toelichting op de enkelvoudige balans per 31 december 2011

Activa

Vaste activa

Financiële vaste activaLijst deelnemingen

	<u>Aandeel in ge- plaatst kapitaal in %</u>
Support Beheer B.V., Uitgeest	100,00
Support Partners Holding B.V., Uitgeest	100,00
MaxMe B.V., Groningen	100,00

Passiva

Eigen vermogen

	<u>Geplaatst kapitaal</u>	<u>Agioreserve</u>	<u>Algemene reserve</u>	<u>Totaal</u>
	€	€	€	€
<u>Stand per 1 januari 2011</u>	18.002	1.782.000	3.802.400	5.602.402
Uit resultaatverdeling	-	-	3.135.974	3.135.974
Dividenduitkering	-	-	-5.012.164	-5.012.164
Inkoop eigen aandelen	-2	-	-	-2
Stand per 31 december 2011	<u>18.000</u>	<u>1.782.000</u>	<u>1.926.210</u>	<u>3.726.210</u>

Geplaatst kapitaal

Het maatschappelijk kapitaal van iCentre Group B.V. bestaat uit 60.000 gewone aandelen van € 1 en 30.000 cumulatief preferente aandelen van € 1. Hiervan zijn 18.000 gewone aandelen geplaatst.

In het boekjaar zijn door de vennootschap de 2 uitstaande cumulatief preferente aandelen voor de nominale waarde van € 2 ingekocht en ingetrokken. De inkoop is gepaard gegaan met de afwikkeling van het cumulatief preferent dividend voor een bedrag van € 12.164.

Langlopende schulden

	<i>Stand per 31 december 2011</i>	<i>Aflossings- verplichting</i>	<i>Resterende looptijd > 1 jaar</i>	<i>Resterende looptijd > 5 jaar</i>
	€	€	€	€
Achtergestelde leningen	1.200.000	400.000	800.000	-
Schulden aan kredietinstellingen	3.950.000	1.300.000	2.650.000	-
	<u>5.150.000</u>	<u>1.700.000</u>	<u>3.450.000</u>	<u>-</u>

Voor een nadere toelichting op de langlopende schulden wordt verwezen naar de toelichting op de geconsolideerd jaarrekening.

Niet in de balans opgenomen rechten, verplichtingen en regelingen

Fiscale eenheid

De vennootschap maakt deel uit van een fiscale eenheid voor de vennootschapsbelasting met Support Beheer B.V., Mac Support Automatisering B.V., iCentre Almere B.V. en Support Partners Holding B.V. Op grond daarvan is de vennootschap hoofdelijk aansprakelijk voor de belastingschulden van de fiscale eenheden als geheel.

De vennootschap maakt deel uit van de fiscale eenheid voor de omzetbelasting met alle groepsmaatschappijen met uitzondering van de MaxMe en MacMe ondernemingen. Op grond daarvan is de vennootschap hoofdelijk aansprakelijk voor de belastingschulden van de fiscale eenheid als geheel.

Groepsverhouding

De vennootschap maakt deel uit van een groep met iCentre Group B.V. te Uitgeest als groepshoofd, die de financiële gegevens van de vennootschap opneemt in haar geconsolideerde jaarrekening.

Lijst van gehouden belangen

iCentre Group B.V. bezit een direct of indirect belang in de volgende vennootschappen:- iCentre Group B.V., statutair gevestigd te Uitgeest, 100%;

- Support Beheer B.V., statutair gevestigd te Castricum, 100%;
- Support Partners Holding B.V., statutair gevestigd te Castricum, 100%;
- Mac Support Automatisering B.V., statutair gevestigd te Castricum, 100%;
- Mail-a-Mac B.V., statutair gevestigd te Uitgeest, 100%;
- Apple Centre Centraal Station B.V., statutair gevestigd te Uitgeest, 100%;
- Apple Centre Grote Markt B.V., statutair gevestigd te Uitgeest, 100%;
- Apple Centre Payglop B.V., statutair gevestigd te Uitgeest, 100%;
- iCentre Amstelveen B.V., statutair gevestigd te Uitgeest, 100%;
- iCentre Almere B.V., statutair gevestigd te Uitgeest, 100%;
- iCentre Delft B.V., statutair gevestigd te Uitgeest, 100%;
- iCentre Zeist B.V., statutair gevestigd te Uitgeest, 100%;
- iCentre Ede B.V., statutair gevestigd te Uitgeest, 100%;
- iCentre Leidschendam B.V., statutair gevestigd te Uitgeest, 100%;
- iCentre Hoorn B.V., statutair gevestigd te Uitgeest, 100%;
- iCentre Zaandam B.V., statutair gevestigd te Uitgeest, 100%;
- iCentre Tilburg B.V., statutair gevestigd te Uitgeest, 100%;
- iCentre Rotterdam B.V., statutair gevestigd te Uitgeest, 100%;
- iCentre Den Haag B.V., statutair gevestigd te Uitgeest, 100%;
- iCentre Oss B.V., statutair gevestigd te Uitgeest, 100%;
- iCentre Hengelo B.V., statutair gevestigd te Uitgeest, 100%;
- MaxMe B.V., statutair gevestigd te Groningen, 100%;
- MacMe Groningen B.V., statutair gevestigd te Groningen, 100%;
- MacMe B.V., statutair gevestigd te Groningen, 100%;
- MacMe MacMe B.V., statutair gevestigd te Groningen, 100%;
- MaxMe Drenthe B.V., statutair gevestigd te Groningen, 100%;
- MaxMe Lelystad B.V., statutair gevestigd te Groningen, 100%;
- MaxMe Emmen B.V., statutair gevestigd te Groningen, 100%;
- MaxMe Pro B.V., statutair gevestigd te Groningen, 100%;
- MaxMe Online B.V., statutair gevestigd te Groningen, 100%.

iCentre Group B.V. te Uitgeest

Toelichting op de enkelvoudige winst-en-verliesrekening over 2011

Netto-omzet

De netto-omzet van iCentre Group B.V. is over 2011 ten opzichte van het vorige jaar gestegen met 49,3%

Gemiddeld aantal werknemers

In het verslagjaar was gemiddeld 1 personeelslid bij de vennootschap werkzaam (2010: 1).

Uitgeest, 30 maart 2012

**De handtekening
is door de KvK
onleesbaar gemaakt.**

W. Schortinghuis, w.g.

Ondertekening commissarissen:

P.F.C. van Es, w.g.

D.R. Goeminne, w.g.

C.J. de Wit, w.g.

Vastgesteld door de Algemene Vergadering van Aandeelhouders d.d.

31-5-2013. 2

Statutaire regeling inzake de resultaatbestemming

In artikel 21 van de statuten staat over de winstbestemming het volgende vermeld:

1. Uit de winst die in een boekjaar is behaald, wordt eerst zoveel mogelijk op elk cumulatief preferent aandeel uitgekeerd een preferent dividend waarvan het bedrag gelijk is aan acht procent (8%) op jaarbasis, berekend over het op een cumulatief preferent aandeel gestorte bedrag, met dien verstande dat, indien de cumulatief preferente aandelen niet geplaatst zijn geweest gedurende het gehele jaar waarover de uitkering wordt berekend, een dergelijke uitkering wordt berekend over de periode van het betreffende jaar gedurende welke de cumulatief preferente aandelen geplaatst zijn geweest. Indien in een boekjaar geen winst is gemaakt of de winst die in de vorige volzin bedoelde uitkering niet geheel toelaat, wordt het tekort uitgekeerd ten laste van de winst over volgende boekjaren.
2. De winst die overblijft na toepassing van artikel 21.1 hiervoor staat ter beschikking van de algemene vergadering, met dien verstande dat op de cumulatief preferente aandelen geen verdere uitkering zal geschieden.
3. Uitkering van winst geschiedt na de vaststelling van de jaarrekening waaruit blijkt dat zij geoorloofd is.
4. De algemene vergadering kan besluiten tot tussentijdse uitkeringen op gewone aandelen ten laste van een reserve van de vennootschap.
5. Uitkeringen op aandelen kunnen slechts plaats hebben tot ten hoogste het bedrag van het uitkeerbare eigen vermogen.
6. Tenzij de algemene vergadering een ander tijdstip vaststelt, zijn uitkeringen op aandelen onmiddellijk na vaststelling betaalbaar.
7. Bij de berekening van het bedrag van enige uitkering op aandelen tellen de aandelen in haar kapitaal die de vennootschap houdt, niet mee.

Voorstel resultaatbestemming

Aan de Algemene Vergadering van Aandeelhouders zal worden voorgesteld het resultaat 2011 ad € 3.135.974 toe te voegen aan de algemene reserve. Voorts is op 12 januari 2012 een besluit genomen tot uitkering van een dividend ad € 5.000.000. In de jaarrekening zijn beide besluiten reeds verwerkt.

Controleverklaring van de onafhankelijke accountant

Aan: De Algemene Vergadering van Aandeelhouders, Raad van Commissarissen en directie van iCentre Group B.V.

Verklaring betreffende de jaarrekening

Wij hebben de in dit rapport opgenomen jaarrekening 2011 van iCentre Group B.V. te Uitgeest gecontroleerd. Deze jaarrekening bestaat uit de geconsolideerde en enkelvoudige balans per 31 december 2011 en de geconsolideerde en enkelvoudige winst-en-verliesrekening over 2011 met de toelichting, waarin zijn opgenomen een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financiële verslaggeving en andere toelichtingen.

Verantwoordelijkheid van het bestuur

Het bestuur van de vennootschap is verantwoordelijk voor het opmaken van de jaarrekening die het vermogen en het resultaat getrouw dient weer te geven, alsmede voor het opstellen van het jaarverslag, beide in overeenstemming met Titel 9 Boek 2 van het in Nederland geldende Burgerlijk Wetboek (BW). Het bestuur is tevens verantwoordelijk voor een zodanige interne beheersing als het noodzakelijk acht om het opmaken van de jaarrekening mogelijk te maken zonder afwijkingen van materieel belang als gevolg van fraude of fouten.

Verantwoordelijkheid van de accountant

Onze verantwoordelijkheid is het geven van een oordeel over de jaarrekening op basis van onze controle. Wij hebben onze controle verricht in overeenstemming met Nederlands recht, waaronder de Nederlandse controlestandaarden. Dit vereist dat wij voldoen aan de voor ons geldende ethische voorschriften en dat wij onze controle zodanig plannen en uitvoeren dat een redelijke mate van zekerheid wordt verkregen dat de jaarrekening geen afwijkingen van materieel belang bevat.

Een controle omvat het uitvoeren van werkzaamheden ter verkrijging van controle-informatie over de bedragen en de toelichtingen in de jaarrekening. De geselecteerde werkzaamheden zijn afhankelijk van de door de accountant toegepaste oordeelsvorming, met inbegrip van het inschatten van de risico's dat de jaarrekening een afwijking van materieel belang bevat als gevolg van fraude of fouten.

Bij het maken van deze risico-inschattingen neemt de accountant de interne beheersing in aanmerking die relevant is voor het opmaken van de jaarrekening en voor het getrouwe beeld daarvan, gericht op het opzetten van controlewerkzaamheden die passend zijn in de omstandigheden. Deze risico-inschattingen hebben echter niet tot doel een oordeel tot uitdrukking te brengen over de effectiviteit van de interne beheersing van de entiteit. Een controle omvat tevens het evalueren van de geschiktheid van de gebruikte grondslagen voor financiële verslaggeving en van de redelijkheid van de door het bestuur van de vennootschap gemaakte schattingen, alsmede een evaluatie van het algehele beeld van de jaarrekening.

Wij zijn van mening dat de door ons verkregen controle-informatie voldoende en geschikt is om een onderbouwing voor ons oordeel te bieden.

Oordeel betreffende de jaarrekening

Naar ons oordeel geeft de jaarrekening een getrouw beeld van de grootte en de samenstelling van het vermogen van iCentre Group B.V. per 31 december 2011 en van het resultaat over 2011 in overeenstemming Titel 9 Boek 2 BW.

Verklaring betreffende overige bij of krachtens de wet gestelde eisen

Ingevolge artikel 2:393 lid 5 onder e en f BW vermelden wij dat ons geen tekortkomingen zijn gebleken naar aanleiding van het onderzoek of het jaarverslag, voor zover wij dat kunnen beoordelen, overeenkomstig Titel 9 Boek 2 BW is opgesteld, en of de in artikel 2:392 lid 1 onder b tot en met h BW vereiste gegevens zijn toegevoegd. Tevens vermelden wij dat het jaarverslag, voor zover wij dat kunnen beoordelen, verenigbaar is met de jaarrekening zoals vereist in artikel 2:391 lid 4 BW.

Breda, 30 maart 2012

BDO Audit & Assurance B.V.
namens deze,

w.g. L.C. Augustijn RA